



Etableringsutredning för ökat antal häktes- och anstaltsplatser nämner Åmål

I början av veckan överlämnade regeringens utredning Kathrin Flossing Wiklunds utredningen om hur Sverige kan öka antalet häktes- och anstaltsplatser genom att förkorta byggprocesser och undanröja hinder. Med regeringens historiskt höga anslag står Kriminalvården redo för en nationell expansion. Åmål lyfts fram som ett exempel på hur en kommun kan förbereda för en sådan etablering.

I Åmål har ett omfattande förberedelsearbete pågått sedan 2020 för att skapa optimala förutsättningar för en etablering av en ny större kriminalvårdsanstalt. Genom total politisk enighet i kommunen och tillsammans med aktörer som Fyrbodals kommunalförbund, Region Värmland och Västra Götalandsregionen har Åmål säkerställt goda förutsättningar för en etablering. Dialog med länsstyrelserna i Värmland och Västra Götaland sker kontinuerligt för en bra regional process.

Förberedande åtgärder:

- Kommunen har friköpt ett strategiskt markområde som snabbt kan vara redo för byggnation.
- En flexibel markanvändning gör att området kan utökas om så krävs.
- Planarbetet beräknas bli klart under våren, vilket innebär att byggstart kan ske effektivt vid ett beslut från Kriminalvården.
- Arbete för att säkerställa att teknisk infrastruktur för vatten, avlopp, fjärrvärme och el ska finnas på plats pågår.

– Vi har lagt stor vikt vid att skapa ett attraktivt erbjudande för Kriminalvården och genom att förbereda alla delar som krävs för en anstaltsbyggnation. Att utredningen nu lyfter fram vårt arbetssätt bekräftar att vi är på rätt väg. Detta arbete känns meningsfullt och strategiskt viktigt för Åmål, säger Michael Karlsson (M), kommunstyrelsens ordförande i Åmåls kommun.

Genom ett öppet samarbete med invånarna, ett enat politiskt stöd och en långsiktig satsning på kompetensförsörjning via vuxenutbildningen och gymnasieverksamheten, är Åmål väl förberett för att möta Kriminalvårdens framtida behov av arbetskraft och lokal acceptans.

-Att utredningen nämner Åmål ser vi som ett gott kvitto på att vårt arbete ger avtryck. Vi kommer nu att fortsätta våra förberedelser med fortsatt stor entusiasm, säger Michael Karlsson.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Michael Karlsson (M), kommunstyrelsens ordförande Åmål

E-post: michael.k.karlsson@amal.se

Telefon: 0532-17017

Länk till utredningen: [En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter](#)

Utdrag ur: Ds 2024:25 (sid 61)

”Ett exempel på en kommun som arbetar för att kunna erbjuda en lämplig plats för etablering av en kriminalvårdsanstalt, med lokal och politisk acceptans redan från början, är Åmål. Arbetet, som snart ska vara klart, har enligt uppgift skett i nära samarbete med näraliggande kommuner och regionala aktörer och har innefattat bl.a. frågor om mark och infrastruktur för vatten och avlopp. Frågan om tillgång till vatten och avlopp är ett exempel på en fråga som kan vara avgörande för vilken plats som ska väljas, särskilt när det behöver byggas snabbt. Om det inte redan finns ett fungerande vatten- och avloppssystem att ansluta till, kan det ta tid att hitta alternativa lösningar”.